АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2020г.                                                                                                                  № 20

с.Володино

Кривошеинский район

Томская область

О внесении изменений в «Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, проходящего службу в Администрации Володинского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений и организации проверки этих  сведений», утвержденный постановлением Администрации Володинского сельского поселения от 09.11.2010 №43

В целях приведения в соответствие  с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в «Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, проходящего службу в Администрации Володинского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений и организации проверки этих  сведений»(далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Володинского сельского поселения от 09.11.2010 №43, следующие изменения:

1) пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Коррупция:

             а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;

            б) совершение деяний, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица.»;

2) пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Глава муниципального образования принимает уведомление и в тот же день письменно подтверждает дату и время его получения, дает указание о регистрации уведомления  в Журнале  регистрации уведомлений муниципальных служащих о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений(приложение №2) и направляет его  для проверки и принятия соответствующих мер в правоохранительные органы.».

      2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального  опубликования.
      3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  и разместить на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Володинского сельского поселения                                                 Р.П. Петрова